
Lipie: Przebudowa drogi gminnej ul.Stawowej w m. Parzymiechy w km 0+000 - 0+600 - 

etap I 

Numer ogłoszenia: 246527 - 2012; data zamieszczenia: 21.11.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Lipie , ul. Częstochowska 29, 42-165 Lipie, woj. śląskie, 

tel. 034 3188033, faks 034 3188032. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.lipie.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa drogi gminnej 

ul.Stawowej w m. Parzymiechy w km 0+000 - 0+600 - etap I. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1) Przedmiotem 

zamówienia jest wykonanie robót budowlanych obejmujących przebudowę drogi gminnej 

ul.Stawowej w m. Parzymiechy w km 0+000 - 0+600 - etap I Zakres przebudowy obejmuje 

przebudowę istniejącej drogi gminnej w m. Parzymiechy w zakresie: - podbudowy , - zjazdów 

utwardzonych, - odwodnienia ( rowy przydrożne, przepusty ), - robót towarzyszących - 

zagospodarowania przyległego terenu uzgodnionym z inwestorem - Gminą Lipie. 

Projektowaną szerokość drogi asfaltobetonowej przyjęto 4,00 mb w uzgodnieniu z 

inwestorem. Od km 0 + 000,00 do km 0 + 640,00 - odcinek o szer. 4,00 mb z poboczami 

utwardzonymi szer 2*0,50 mb, Podstawowe parametry rozwiązania drogowego : Całkowita 

długość drogi do pól L = 640,00 mb 1. Wytyczenie punktów głównych trasy w osi drogi po 

uprzednim wyznaczeniu pasa drogowego. 2. Roboty ziemne nasypowe i korytowe na całym 

odcinku drogi . 3. Wyprofilowanie i zagęszczenie istniejącego podłoża kamiennego na całej 

długości drogi - 2810,0 m2. 4. Projektowana podbudowa z kruszywa kamiennego gr. 20 cm z 

wykorzystaniem stanu istniejącej drogi utwardzonej mieszanym kruszywem z uwagi na 

podmokły teren - obciążenie ruchu KR - 1 - 2810,00 m2. 5. W rejonie włączenia należy 

wykonać poszerzenie na szer. 1,0 i dług 7,50 m wraz z wykonaniem cięcia istniejącego 

asfaltobetonu na dł. L = 11,00 m. 6. Na długości drogi od km 0 + 080,00 do km 0 + 640,00 po 

stronie południowej - lewej wykonać sączki poprzeczne z tłucznia kamiennego o frakcji 

31,5/63mm co 50,0 mb o szerokości 30 cm, wysokości 15 cm i długości 80 cm każdy z 

podłączeniem do rowu - 12*0,8=9,60 mb. 7. Wykonanie rowu przydrożnego po stronie 

południowo - zachodniej od km 0 + 151,50 do km 0 + 640,00 wraz z plantowaniem i 

wyrównaniem terenu przyległego - rów przydrożny na głębokości ok. 60 cm ze skarpami 1:1 - 

L = 488,50 mb. 8. Zjazdy na pola utwardzone kruszywem kamiennym łamanym o frakcji 



0/31,5 mm stabilizowanym mechanicznie - gr. 10 cm - do granicy własności - pozostała 

grubość tj. 5 cm po ułożeniu asfaltobetonu - 185,00 m2. 9. Ukształtowanie przyległego terenu 

wzdłuż drogi po stronie północnej na szer.1,50 mb poprzez uzupełnienie ziemią, plantowanie 

i obsianie trawą. 10. Oczyszczenie istniejącego przepustu drogowego fi 1000 mm na długości 

L = 6,00 mb. 11. Montaż zakończeń ściankowych na istniejącym przepuście fi 1000 mm w 

ilości 2 szt wraz z umocnieniem wlotu i wylotu płytami ażurowymi gr. 6 cm - 6,0m2. 12. Km 

0 + 600,00 przy murkach czołowych wzdłuż krawędzi pobocza montaż barier 

energochłonnych SP - 04 ( w tym zejścia ) na długości 2*8,00mb= 16,00 mb - rozpiętość 

między barierami min. 5,30 mb, słupki co 2,00 mb w ilosci 10 szt. 13. Montaż przepustów na 

zjazdach na pola z rur PVC fi 400 mm typ ciężki w ilości 7 szt, tj. 7*6,00 mb = 42,00 mb 

wraz z murkami czołowymi w ilości 14 szt. 18. Wloty i wyloty przepustów umocnić płytami 

ażurowymi gr. 6 cm - 14*0,72m2. ( 3 płyty ażurowe o wym. 3*0,6*0,4 na jeden wlot) - 

14*0,72=10,08m2. 2) Wykonawca zobowiązany jest zapewnić kierownictwo realizowanych 

robót. 3) Koszty wszelkich robót przygotowawczych, porządkowych, obsługi geodezyjnej, 

zajęcia pasa drogowego, uzyskania koniecznych pozwoleń i uzgodnień oraz wszelkie koszty 

prowadzenia robót i czynności limitujących odbiór końcowy obciążają Wykonawcę. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zgodnie ze SIWZ.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.11.10.00-8, 45.23.31.20-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

27.12.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Oferta musi zostać zabezpieczona wadium w wysokości: 5 

000 zł. (słownie: osiem tysięcy złotych) 2. Wadium należy wnieść przed upływem terminu 

składania ofert. 3. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: - 

pieniądzu, - poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, - gwarancjach 

bankowych, - gwarancjach ubezpieczeniowych, - poręczeniach udzielanych przez podmioty, 

o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2007 Nr 42, poz. 275.). 4. Wadium wnoszone 

w formach innych niż pieniądz należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Lipie w terminie 

składania ofert, w formie oryginału dokumentu stwierdzającego wniesienie wadium (np. 

gwarancji ubezpieczeniowej) lub kopii (poświadczona za zgodność z oryginałem przez 

Wykonawcę) - w przypadku gdy z treści dokumentu jednoznacznie wynika możliwość 

dochodzenia roszczeń gwarancyjnych na podstawie kopii dokumentu. 5. W przypadku 

wnoszenia wadium w pieniądzu kwota oznaczona w pkt. 1 musi być przelana na rachunek 



Zamawiającego w BS Krzepice O/Lipie nr rachunku 39 8250 1026 2102 0000 0026 0003. Nie 

dopuszcza się wpłat gotówką w kasie Zamawiającego bądź banku prowadzącym rachunek 

Zamawiającego. Za dzień wniesienia wadium w pieniądzu uznaje się dzień uznania rachunku 

Zamawiającego. Wskazane jest by Wykonawca dołączył do oferty kopię polecenia przelewu. 

Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. 6. 

Zamawiający zwróci, zatrzyma lub zażąda ponownego wniesienia wadium zgodnie z art. 46 

ustawy pzp 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowych warunków 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający w zakresie wymaga by Wykonawca wykazał, iż w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał minimum 2 

zamówienia polegające na przebudowie lub budowie drogi o nawierzchni 

asfaltowej o wartości minimum 200 000 zł. brutto każde 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowych warunków 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający w tym zakresie wymaga by Wykonawca wykazał, że podczas 

realizacji zamówienia będzie dysponował co najmniej jedną osobą posiadającą 

uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej 

lub odpowiadające im uprawnienia wydane n podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowych warunków 



III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 
 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu 

lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 

kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 

wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 

czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 

obowiązek posiadania takich uprawnień 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 

24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 

oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 

udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 

udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 

dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 

określonym w pkt III.4.2. 

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 



III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Pełnomocnictwo: - jeżeli ofertę składa pełnomocnik, o ile nie wynika ono z przepisów lub z 

innych dokumentów dołączonych do oferty; - w przypadku składania oferty przez podmioty 

wspólnie ubiegające się o udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z art. 23 upzp. 

Pełnomocnictwo winno być złożone w formie oryginału lub kopia potwierdzona za zgodność 

z oryginałem przez notariusza. Przyjmuje się, że pełnomocnictwo do podpisania oferty 

obejmuje pełnomocnictwo do poświadczania za zgodność z oryginałem ewentualnych kopii 

składanych wraz z ofertą 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 

nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1.Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu Stron i zachowania formy pisemnej pod 

rygorem nieważności i są dopuszczalne w granicach art. 144 ustawy prawo zamówień 

publicznych. 2.Zmiany umowy, o których mowa w ust. 1 muszą być dokonywane z 

zachowaniem przepisu art. 140 ustawy Prawo zamówień publicznych. 3.Zamawiający 

przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w zakresie: 1)zmiany 

sposobu spełnienia świadczenia , przy czym zmiana taka może być spowodowana: 

a.koniecznością zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań 



technicznych/technologicznych niż wskazane w dokumentacji projektowej lub specyfikacji 

technicznej wykonania i odbioru robót, w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych 

rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy; 

b.koniecznością zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań 

technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa; 

a.koniecznością usunięcia sprzeczności w dokumentacji; b.zmianami rozwiązań 

technologicznych ujętych w dokumentacji projektowej, spowodowanymi koniecznością 

wprowadzenia na etapie wykonawstwa robót modyfikacji dokumentacji projektowej 

podyktowanymi koniecznością racjonalizacji konkretnych rozwiązań technicznych 

zwiększających walory użytkowe obiektu będącego przedmiotem umowy, o ile ta 

modyfikacja nie zmieni parametrów inwestycji; 2)osób przewidzianych do realizacji 

zamówienia, w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń losowych min. takich jak: śmierć, 

choroba, ustanie stosunku pracy, zmiana zakresu obowiązków, nienależyte wykonywanie 

obowiązków, pod warunkiem, że osoby zaproponowane będą posiadały kwalifikacje 

wymagane w SIWZ. 4. Zmiany mogą być inicjowane przez Zamawiającego oraz przez 

Wykonawcę. 5. Warunkiem dokonania zmian jest złożenie wniosku przez stronę inicjującą 

zamianę zawierającego: opis propozycji zmian i uzasadnienie zmian. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.bip.lipie.akcessnet.net 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Gminy w Lipiu, ul. Częstochowska 29, 42-165 Lipie, woj. śląskie... 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 05.12.2012 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Lipiu, ul. Częstochowska 29, 42-

165 Lipie, sekretariat, I piętro. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 

 


